

## 一零四資訊科技公司公佈 107 年第 3 季每股盈餘 2.49 元

一零四資訊科技股份有限公司〔股票代碼：3130〕今日公佈 107 年第 3 季經會計師核閱之合併財務報告，107 年第 3 季合併營收為 4 億 1 仟 4 佰萬元，較去年同期成長 3.35%；營業淨利及稅前淨利分別為 9 仟 6 佰萬元及 1 億零 3 佰萬元，較去年同期分別下滑 10.33%及 8.27%；本期淨利為 8 仟 3 佰萬元，較去年同期下滑 11.92%；107 年第 3 季每股盈餘從去年同期的 2.83 元下降為 2.49 元。

107 年前三季累計合併營收為 11 億 9 仟 6 佰萬元，較去年同期成長 3.45%；營業淨利及稅前淨利分別為 2 億 6 仟 2 佰萬元及 2 億 8 仟 3 佰萬元，較去年同期分別下滑 7.11%及 5.76%；本期淨利為 2 億 2 仟 8 佰萬元，較去年同期下滑 9.47%；107 年前三季每股盈餘從去年同期的 7.6 元下降為 6.86 元。截至 9 月底，合併資產負債表上現金(含約當現金)達 19 億 2 仟 8 佰萬元。

上述淨利下滑，主要為優化服務與加速新產品開發的相關費用增加，以及營所稅率調高造成所得稅費用增加。

## 合併綜合損益表：

單位：仟元；每股盈餘：元

	107 年第 3 季	106 年第 3 季	增減(%)
營業收入	414,280	400,865	3.35%
營業成本	37,614	37,740	-0.33%
營業毛利	376,666	363,125	3.73%
營業費用	280,703	256,107	9.60%
營業淨利	95,963	107,018	-10.33%
營業外收支	7,306	5,557	31.47%
稅前淨利	103,269	112,575	-8.27%
減:所得稅費用	20,410	18,500	10.32%
<b>本期淨利</b>	<b>82,859</b>	<b>94,075</b>	<b>-11.92%</b>
其他綜合損益	-2,080	814	-355.53%
本期綜合損益總額	80,779	94,889	-14.87%
母公司業主	82,512	93,817	-12.05%
非控制權益	347	258	34.50%
<b>每股盈餘</b>	<b>2.49</b>	<b>2.83</b>	<b>-12.01%</b>

## 累計合併綜合損益表：

單位：仟元；每股盈餘：元

	107 年前三季	106 年前三季	增減(%)
營業收入	1,196,343	1,156,455	3.45%
營業成本	116,670	107,159	8.88%
營業毛利	1,079,673	1,049,296	2.89%
營業費用	817,357	766,903	6.58%
營業淨利	262,316	282,393	-7.11%

	107 年前三季	106 年前三季	增減(%)
營業外收支	20,483	17,701	15.72%
稅前淨利	282,799	300,094	-5.76%
減:所得稅費用	54,864	48,324	13.53%
<b>本期淨利</b>	<b>227,935</b>	<b>251,770</b>	<b>-9.47%</b>
其他綜合損益	-1,671	-865	93.18%
本期綜合損益總額	226,264	250,905	-9.82%
母公司業主	227,499	251,628	-9.59%
非控制權益	436	142	207.04%
<b>每股盈餘</b>	<b>6.86</b>	<b>7.6</b>	<b>-9.74%</b>

## 合併資產負債表：

單位：仟元

	107 年 9 月 30 日		106 年 9 月 30 日	
現金及約當現金	1,927,764	86%	1,910,988	86%
應收票據/帳款淨額	51,084	2%	42,498	2%
流動資產合計	2,001,683	89%	1,977,667	89%
不動產、廠房及設備	209,476	10%	208,973	10%
<b>資產總計</b>	<b>2,244,424</b>	<b>100%</b>	<b>2,215,104</b>	<b>100%</b>
合約負債-流動	438,943	20%	-	-
應付票據/應付帳款/其他應付款	256,593	12%	230,598	11%
遞延收入	-	-	424,289	19%
流動負債合計	792,880	36%	742,485	34%
<b>負債總計</b>	<b>799,108</b>	<b>36%</b>	<b>745,941</b>	<b>34%</b>
<b>權益總計</b>	<b>1,445,316</b>	<b>64%</b>	<b>1,469,163</b>	<b>66%</b>

## 合併現金流量表：

單位：仟元

	107 年 1 月至 9 月	106 年 1 月至 9 月
<b>營業活動淨現金流入</b>	<b>249,427</b>	<b>308,500</b>
本期稅前淨利	282,799	300,094
折舊/攤銷費用	33,207	42,185
其他營業活動現金流出	-66,579	-33,779
<b>投資活動淨現金流出</b>	<b>-44,739</b>	<b>-26,651</b>
預付投資款增加	-4,884	-
取得、處分不動產、廠房及設備	-36,300	-26,007
取得無形資產	-2,796	-1,026
其他投資活動現金流(出)入	-759	382
<b>籌資活動淨現金流出</b>	<b>-318,650</b>	<b>-358,838</b>
發放現金股利	-318,650	-358,838
<b>期末現金及約當現金餘額</b>	<b>1,927,764</b>	<b>1,910,988</b>

## 關於 104 資訊科技集團

104 人力銀行成立於 1996 年，2006 年以「一零四資訊科技股份有限公司」於台灣證券交易所掛牌，成為台灣第一家上市的網路公司，穩居台灣流量最多的人力資源服務網站，2007 年進入大陸市場，持續以成為華人地區人力資源領導品牌為使命。全集團追求產業創新，以 C.M.O.S. 四大核心概念（cloud 雲端、mobile 行動、open 開放、social 社群）提供多元職涯服務及人才管理解決方案，包括網路求職、職涯社群、職涯競爭力、高階獵才、企業大師、人資管理系統、測驗評量、人資顧問諮詢等，2014 年成立社會企業處，提供工作世界、兒童美術館等社會創新服務，2015 年成立銀髮銀行建構中高齡照護資源平台，完善企業社會責任。如需進一步資料，請上 104 企業網站：  
[corp.104.com.tw](http://corp.104.com.tw)。

### 新聞聯絡人

石惠貞 董事長室副總經理

Tel：(02)2912-6104 ext. 9688

Email：[brenda.shih@104.com.tw](mailto:brenda.shih@104.com.tw)

### 代理發言人

林芬如 副總經理暨集團財務長

Tel：(02)2912-6104

Email：[tiffany.lin0@104.com.tw](mailto:tiffany.lin0@104.com.tw)